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Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  

z dnia 19 marca 2013 roku 
 
Posiedzenie Komisji odbyło się w Zespole Szkół w Krupskim Młynie przy ul. Dąbrowskiego; 19 

marca 2013 roku. 
Obecni na posiedzeniu:  
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:  
Brodziak Henryk; Kruk Wojciech; Kruszewski Klaudiusz  
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Sufa Franciszek; Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof;  
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur, Kiszkis Jacek; Kuczera Rafał; Luć Adam; Piegza Gerard; Smaruń Marek  
oraz  
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,  
Wójt Gminy – Jan Murowski,  
Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek. 
 

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss przywitał obecnych na posiedzeniu radnych                  
i przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013 - 2024. 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2013 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Krupskim Młynie  za rok 2012. 
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Tworóg oraz 

Gminą Zbrosławice w sprawie wspólnego przystąpienia do realizacji projektu polegającego na 
opracowaniu „Programu efektywności energetycznej z uwzględnieniem odnawialnych źródeł 
energii dla Gmin: Krupski Młyn, Tworóg i Zbrosławice.” 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/157/12 z dnia 30 października 2012 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie nie/wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego dla 
sołectwa Potępa.  

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2013 roku. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XX/138/12 z dnia 29 maja 2012 
roku w sprawie zmiany nazwy i nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Krupskim 
Młynie.  

9. Informacja na temat akcji społecznej pn.: „Limuzyna na szynach”.  
10. Sprawy bieżące. 

 
Zastępca Wójta Gminy wniósł o rozszerzenie porządku obrad o uchwały: 

1. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/170/12 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 listopada 

2012 roku w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na 2013 rok (jako pkt 9); 

2. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/185/12 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 20 grudnia 2012 
roku w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (jako pkt 10); 

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy wnioskował aby rozszerzyć porządek obrad o pkt. dotyczący 
„Informacji na temat wniosków z Walnego Zebrania Ochotniczej Straży Pożarnej w Krupskim Młynie” 
(jako pkt 11); 
Franciszek Sufa wnioskował do Radnych o poparcie projektu uchwały w sprawie zmiany wysokości 
opłaty targowej na 2013 rok.  
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Radni jednogłośnie (13 głosów – za) przyjęli przedstawione propozycje rozszerzenia porządku Sesji 
Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby przedyskutować „en block” projekty uchwał w 
sprawie zmiany budżetu na 2013 rok oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 
2024.   Radni propozycję przyjęli  bez uwag. 
 
Ad. 1 i 2. 
            Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2024. 
Skarbnik Gminy przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2013 – 2024.  
Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu i postanowili 
przegłosować przedstawiony projekt uchwały na najbliższej sesji.   
           Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2013 i po wysłuchaniu dodatkowych informacji postanowili przegłosować 
przedstawiony projekt uchwały na najbliższej sesji. 
Wójt Gminy poinformował, że w związku z trudną sytuacją finansową budżetu gminy władze gminy 
poszukują i rozważają różnych możliwości zwiększenia dochodów, m. in.: przejęcie części zadań 
gminy przez spółkę gminną; miałoby to na celu umożliwienie dokończenia rozpoczętych już zadań 
inwestycyjnych na terenie gminy. 
 
Ad. 3. 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy  Społecznej w Krupskim Młynie  za rok 2012. 

Zastępca Wójta – Stefan Hajda poinformował o tym, że zgodnie z art. 110 ustawy o pomocy 

społecznej, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne ma obowiązek przedstawienia Radzie 

Gminy do 31 marca br. sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie 

za 2012 rok. Następnie Z-ca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2012. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Tworóg 
oraz Gminą Zbrosławice w sprawie wspólnego przystąpienia do realizacji projektu polegającego na 
opracowaniu „Programu efektywności energetycznej z uwzględnieniem odnawialnych źródeł 
energii dla Gmin: Krupski Młyn, Tworóg i Zbrosławice.” 
Zastępca Wójta Gminy poinformował Radnych, że zgodnie z ustawą – Prawo energetyczne, Gmina 
ma obowiązek opracowania programu efektywności energetycznej w gminie. Projekt przedmiotowej 
uchwały zakłada zawarcie porozumienia z Gminami Tworóg i Zbrosławice w celu wspólnego 
wystąpienia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach o 
dofinansowanie w formie dotacji opracowania programu. Całkowity koszt opracowania programu 
efektywności energetycznej  wynosi 20 295,00 zł. W wyniku zawartego porozumienia udział gminy  
wyniesie 4 059,00 zł. brutto.  
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 5. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/157/12 z dnia 30 października 2012 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok. 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w związku ze zmianą  Sołtysa Potępy zaistniała potrzeba 

zmiany uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na 2013 rok w części dotyczącej wyznaczenia 

inkasenta. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/157/12 z dnia 

30 października 2012 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2013 rok i wyznaczeniu inkasenta w osobie Pani Małgorzaty Dawczak. 
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Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 

 
Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie nie/wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego dla 
sołectwa Potępa.  

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, Rada Gminy ma 
obowiązek w terminie do 31 marca każdego roku podjąć decyzję o wyodrębnieniu funduszu dla 
sołectwa na kolejny rok budżetowy.  Następnie Z-ca Wójta zapoznał Radnych z  treścią pisma Rady 
Sołeckiej w Potępie zawierające prośbę o wyodrębnienie środków finansowych dla sołectwa. 
Zapoznał również radnych z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego dla sołectwa Potępa.  
Adam Łuć stwierdził, że jeśli jest taka wola władz Potępy to należy się przychylić do takiego wniosku.  
Wójt Gminy podkreślił, że członkowie Rady Sołeckiej wraz z sołtysem będą przeprowadzali 
konsultacje dotyczące  zadań do wykonania na terenie miejscowości w ramach funduszu sołeckiego. 
Jacek Kiszkis pytał jaka to będzie kwota? Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w 2013 było to ok. 40 000,00 
zł.  
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
Adam Łuć wnioskował aby podczas najbliższego posiedzenia Komisji Statutowej rozpocząć prace na 
opracowaniem Statutu Sołectwa Krupski Młyn.  
 

Ad. 7. 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2013 roku. 
Zastępca Wójta Gminy poinformował o obowiązku uchwalenia co roku przez Radę Gminy w terminie 
do 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Następnie poinformował, że zmiana 
treści projektu uchwały w stosunku do ubiegłorocznego programu dotyczy jedynie zapisu § 9 pkt 2, 
gdzie dokonano wyboru nowego  podmiotu odbierającej bezdomne zwierzęta gospodarskie.  
Projekt uchwały został przesłany w celu zaopiniowania do Fundacji „SOS dla Zwierząt”, Lokalnego 
Koła Myśliwskiego oraz Powiatowego Inspektora Weterynarii. Projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie. 
Radny Łuć wnioskował, aby zapoznać mieszkańców gminy z treścią programu publikując jego zapisy w 
Nowinach Zielonej Gminy.  
Zastępca Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2013 roku. 
Członkowie Komisji przedstawiony projekt uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować. 
 
Ad. 8. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XX/138/12 z dnia 29 maja 
2012 roku w sprawie zmiany nazwy i nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Krupskim 
Młynie.  
 Zastępca Wójta Gminy poinformował o wniosku Dyrektora GOKSiR dotyczącego wykreślenia 
w całości ust. 2 w § 22. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do 
uchwały Nr XX/138/12 z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie zmiany nazwy i nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Krupskim Młynie.  
Członkowie Komisji postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.  
 
Ad. 9. 

Sprawy bieżące. 

1. Zastępca Wójta Gminy poinformował o propozycji zmiany uchwały w sprawie określenia 

wysokości opłaty targowej na 2013 rok, zaproponowanej przez radnego Łucia, w zakresie 

zmiany stawki z 3 zł za 1 m 2 powierzchni na 2 zł. Wójt Gminy podkreślił, że podejmując taką 

uchwałę należy pamiętać o naszych lokalnych przedsiębiorcach, którzy są podatnikami i biorą 

udział w tworzeniu dochodów budżetu gminy.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt obniżający stawkę opłaty targowej. 
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2. Zastępca Wójta Gminy poinformował o dokonaniu zmiany zapisu § 2 ust. 3 uchwały w 

sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Zmiana będzie polegała na zmianie 

dotyczącej pojemności pojemnika z 240 l na 1100 l.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt zmienionej uchwały.  

3. Zastępca Wójta Gminy poinformował Radnych o szczegółach akcji społecznej – „Limuzyna na 

szynach” i zaproponował, aby Rada Gminy na najbliższej sesji podjęła uchwałę w sprawie 

poparcia koncepcji Rady Miasta Tarnowskie Góry dotyczącej budowy linii kolejowej z Katowic 

do lotniska w Pyrzowicach przez Tarnowskie Góry. 

4.  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację na temat przebiegu Walnego Zebrania 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krupskim Młynie. Na spotkaniu obecni byli: komendant 

Powiatowej Straży Pożarnej – Ryszard Świderski; Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

młodszy brygadier: Piotr Krężel; Nadleśniczy Nadleśnictwa Zawadzkie - Zdzisław Siewiera oraz 

przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych w Tworogu, Połomi i Świniowicach.  

Poinformował o tym, że w wypowiedziach osób zaproszonych przewijał się apel aby otoczyć 

specjalną pieczą Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie gminy chociażby ze względu 

na lokalizację na terenie gminy Spółki „NITROERG” S.A., oraz duże kompleksy leśne oraz 

tereny zagrożone powodzią. Nadleśniczy Siewiera przekazał strażakom szczegółowe mapy 

terenów leśnych znajdujących się w granicach administracyjnych gminy. Zapewnił o 

możliwości zakupienia przez Nadleśnictwo Zawadzkie niektórych elementów sprzętu 

gaśniczego  dla Ochotniczej Straży Pożarnej  w Krupskim Młynie.  

Komendant Ryszard Świderski był zaskoczony pozytywnie dużą frekwencją, szczególnie ludzi 

młodych, chcących działać w straży pożarnej. Zaapelował, aby Rada Gminy wspierała 

działalność jednostki, która pełni wyjątkową rolę na terenie gminy. Przewodniczący Rady 

Gminy odpowiedział, że Rada Gminy zdaje sobie sprawę ze znaczenia organizacji. Komendant 

wyraził również chęć uczestniczenia w jednej z sesji Rady Gminy Krupski Młyn.  

Janusz Weiss poinformował również, że przedstawiciele Powiatowej Straży Pożarnej 

apelowali do Urzędu Gminy o udzielenie pomocy strażakom w staraniach o pozyskiwanie 

środków finansowych na działalność jednostki.  

Rafał Kuczera zaapelował aby zwrócić się do Nadleśniczego o sfinalizowanie sprawy zamiany 

gruntów pod garaże w Ziętku. Wójt Gminy wyjaśnił, że akt notarialny jest przygotowywany i 

niebawem nastąpi finał sprawy. Wójt wyraził żal, że koszt tej zamiany, z uwagi na obowiązek 

uiszczenia podatku VAT  będzie kosztował gminę aż 60 000,00 zł. 

5. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym zaproszenie Kurii Biskupiej w Gliwicach na 

skupienie, które odbędzie się 23 marca 2013 roku (sobota) w parafii p.w. św. Ab. Piotra i 

Pawła w Gliwicach.  

6. Zastępca Wójta poinformował Radnych o działaniach Referatu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w kwestii jakości wody w Krupskim Młynie. 

 

 

Posiedzenie wspólnych Komisji zakończyło się o godz. 17.30. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: 
Brodziak Henryk  …………………….  
Huczko Bogdan  …………………….  
Kruk Wojciech   …………………….  
Kruszewski Klaudiusz  …………………….  
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Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Ochman – Szyguła Róża ……………………  
Pilarski Krzysztof             ……………………. 
Sufa Franciszek   …………………….  
Szewczyk Adam               …………………….  
 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur  …………………….  
Kiszkis Jacek   …………………….  
Kuczera Rafał   …………………….  
Łuć Adam   …………………...  
Piegza Gerard   …………………….  
Smaruń Marek   …………………….  
 
 
 
 
Prot. K. Michałek 
 
 
Otrzymują: 
1 x Rada Gminy 
1 x Wójt Gminy  
1 x a/a 
 

 
 

 

 


